
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ ШГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ВАСИЛЬЕВА»  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(БОУ «Заливинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024   № 86/3  

 

 
О внесении изменений в основную образовательную программу 

среднего общего образования БОУ «Заливинская СОШ» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 

19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от от 17.05.2012 

№ 413, Федеральной образовательной программы среднего общего 
образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 с учетом 

изменений, внесенных приказом от от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением 

педагогического совета БОУ «Заливинская СОШ» от 27.08.2024, протокол № 1, и в 

целях приведения ООП СОО в соответствие с ФОП СОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования БОУ «Заливинская СОШ». 

 

1.1. В целевой раздел: 

 

1.1.1. В пункт 2.2. «Планируемые результаты освоения ООП СОО» (приложение1). 

 

1.2. В содержательный раздел: 

 

1.2.1. В пункт 1.1 «Рабочие программы учебных предметов» (приложение 2). 

 

1.2.2. В приложение 1 «Рабочие программы учебных предметов» внести рабочую 

программу по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины». 

 

1.3. В организационный раздел: 

 

1.3.1. В учебные планы среднего общего образования (приложение 3). 

 

1.2.2. В календарный учебный график (приложение 4). 

 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего 

общего образования БОУ «Заливинская СОШ». 

 

3. Зубковой Е.М., заместителю директора  по УВР, обеспечить мониторинг качества 

реализации основной образовательной программы среднего общего образования. 



4. Маркушиной Е.И., ответственному за размещение информации на официальном 

сайте  школы, разместить приказ о внесении изменений в ООП СОО на сайте БОУ 

«Заливинская СОШ» в срок до 03.09.2024. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор БОУ «Заливинская СОШ»                                                           Г.О. Бурков  

 



 

 

 
Основы безопасности и защиты Родины 

ПРЕДМЕТНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

Приложение 1 

к приказу № 86/3  от 30.08.2024г 

Предметные результаты характеризуют сформированность у обучающихся активной 

жизненной позиции, осознанное понимание значимости личного и группового 

безопасного поведения в интересах благополучия и устойчивого развития личности, 

общества и государства. Приобретаемый опыт проявляется в понимании существующих 

проблем безопасности и способности построения модели индивидуального и группового 

безопасного поведения в повседневной жизни. 

Предметные результаты, формируемые в ходе изучения ОБЗР, должны обеспечивать: 

1) знание основ законодательства Российской Федерации, обеспечивающих 

национальную безопасность и защиту населения от внешних и внутренних угроз; 

сформированность представлений о государственной политике в области обеспечения 

государственной и общественной безопасности, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций различного характера; 

2) знание задач и основных принципов организации Единой системы предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, прав и обязанностей гражданина в этой 

области; прав и обязанностей гражданина в области гражданской обороны; знание о 

действиях по сигналам гражданской обороны; 

3) сформированность представлений о роли России в современном мире; угрозах военного 

характера; роли Вооруженных Сил Российской Федерации в обеспечении защиты 

государства; формирование представления о военной службе; 

4) сформированность знаний об элементах начальной военной подготовки; овладение 

знаниями требований безопасности при обращении со стрелковым оружием; 

сформированность представлений о боевых свойствах и поражающем действии оружия 

массового поражения, а также способах защиты от него; 

5) сформированность представлений о современном общевойсковом бое; понимание о 

возможностях применения современных достижений научно-технического прогресса 

в  условиях современного боя; 

6) сформированность необходимого уровня военных знаний как фактора построения 

профессиональной траектории, в том числе и образовательных организаций 

осуществляющих подготовку кадров в интересах обороны и безопасности государства, 

обеспечении законности и правопорядка; 

7) сформированность представлений о ценности безопасного поведения для личности, 

общества, государства; знание правил безопасного поведения и способов их применения в 

собственном поведении; 

8) сформированность представлений о возможных источниках опасности в различных 

ситуациях (в быту, транспорте, общественных местах, в природной среде, в социуме, в 

цифровой среде); владение основными способами предупреждения опасных ситуаций; 

знание порядка действий в экстремальных и чрезвычайных ситуациях; 



9) сформированность представлений о важности соблюдения правил дорожного движения 

всеми участниками движения, правил безопасности на транспорте. Знание правил 

безопасного поведения на транспорте, умение применять их на практике, знание о 

порядке действий в опасных, экстремальных и чрезвычайных ситуациях на транспорте; 

10)знания о способах безопасного поведения в природной среде; умение применять их на 

практике; знания порядка действий при чрезвычайных ситуациях природного характера; 

сформированность представлений об экологической безопасности, ценности бережного 

отношения к природе, разумного природопользования; 

11)знания основ пожарной безопасности; умение применять их на практике для 

предупреждения пожаров; знания порядка действий при угрозе пожара и пожаре в быту, 

общественных местах, на транспорте, в природной среде; знания прав и обязанностей 

граждан в области пожарной безопасности; 

12) владение основами медицинских знаний: владение приемами оказания первой помощи 

при неотложных состояниях, инфекционных и неинфекционных заболеваний, сохранения 

психического здоровья; сформированность представлений о здоровом образе жизни и его 

роли в сохранении психического и физического здоровья, негативного отношения к 

вредным привычкам; знания о необходимых действиях при чрезвычайных ситуациях 

биолого-социального и военного характера; умение применять табельные и подручные 

средства для само- и взаимопомощи; 

13) знание основ безопасного, конструктивного общения, умение различать опасные 

явления в социальном взаимодействии, в том числе криминогенного характера; умение 

предупреждать опасные явления и противодействовать им; 

14) сформированность нетерпимости к проявлениям насилия в социальном 

взаимодействии; знания о способах безопасного поведения в цифровой среде; умение 

применять их на практике; умение распознавать опасности в цифровой среде (в том числе 

криминогенного характера, опасности вовлечения в деструктивную деятельность) и 

противодействовать им; 

15) сформированность представлений об опасности и негативном влиянии на жизнь 

личности, общества, государства деструктивной идеологии в том числе экстремизма, 

терроризма; понимание роли государства в противодействии терроризму; умения 

различать приемы вовлечения в деструктивные сообщества, экстремистскую и 

террористическую деятельность и противодействовать им; знания порядка действий при 

объявлении разного уровня террористической опасности и действий при угрозе или в 

случае террористического акта, проведении контртеррористической операции. 



Приложение 2 

к приказу № 86/3  от 30.08.2024 

В БОУ «Заливинская СОШ» предусмотрено непосредственное применение 

федеральных рабочих программ по предметам обязательной части учебного плана: 

«Русскому языку», «Литературе», «Истории», «Обществознанию», «Географии», 

«Основам безопасности и защиты Родины» с учетом уровня изучения (базовый или 

углубленный). 

 

 
Приложение 3 

к приказу №86/3  от 30.08.2024г 

Учебный план среднего общего образования 

Бюджетного общеобразовательного учреждения «Заливинская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.И.Васильева» Тарского муниципального района Омской области 

2024-2025 УЧЕБНЫЙГОД 
Пояснительная записка 

 
Учебный план разработан на основе следующих нормативно-правовых 

документов: 

 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями); 

 Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.05.2012г.№413 (с изменениями, утв. 

приказом  Минпросвещения России от 12.08.2022г.№732); 

 Федеральной образовательной программы среднего общего 

образования (утв. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.05.2023№371); 

 Порядка организации осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021г.№115; 

 Санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.09.2020 №28 

(далее– СП2.4.3648-20); 

 Санитарных     правил      и      норм      СанПиН      1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов средобитания», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 №2 (далее–СанПиН1.2.3685-21). 



В БОУ «Заливинская СОШ» реализуются федеральные учебные планы 

технологического и социально- экономического профилей с углубленным изучением 

математики, физики  и обществознания (в 10 и 11 классах)  



                     Таким образом, зафиксирован максимальный объем учебной нагрузки 

обучающихся, определен перечень учебных предметов, курсов и время, отводимое на их 

освоение и организацию, учебные предметы распределены по классам и учебным годам. 

Учебный план среднего общего образования предусматривает 2-летний срок 
освоения образовательных программ среднего общего образования для 10-11-х классов. 
Режим занятий установлен в соответствии с нормами СанПиН. 

Продолжительность учебного года составляет 34 недели – в 10 и 11 классах. 

Продолжительность урока– 40 минут. Режим работы – пятидневная рабочая неделя. 

Оценивание проводится по полугодиям. 

Изучение предметной области «Родной язык и родная литература» на уровне 

среднего общего образования для обучающихся, которые осваивают программы по ФГОС 

СОО, утвержденному приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, осуществляется при 

наличии возможностей организации и по заявлению обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся. На основании запросов родителей и 

отсутствия возможностей школы предметы данной предметной области на уровне среднего 

общего образования не изучаются. 

 

В учебном плане предусмотрено выполнение учащимися индивидуальных проектов 

в 10 классе. 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений, включает 

дополнительные учебные предметы, элективные курсы по выбору. 

Часы части, формируемой участниками образовательных отношений переданы по 

решению обучающихся и их родителей на: 

- изучение в 10 - 11 классах учебных курсов «Решение задач по генетике». Курс  

«Подготовка к ЕГЭ по информатике» В курсах актуализируются следующие цели: 

приобретение опыта решения задач по генетике и  подготовка к успешной сдачи ГИА» 

 

Формы промежуточной аттестации обучающихся БОУ «Заливинская СОШ» 
 

Учебный предмет 10 класс 11 класс 

Русский язык Контрольная работа Контрольная работа 

Литература Тест Тест 

Алгебра и начала математического анализа Контрольная работа Контрольная работа 

Геометрия Контрольная работа Контрольная работа 

Вероятность и статистика Контрольная работа Контрольная работа 

Иностранный язык (английский) Контрольная работа Контрольная работа 

Информатика Тест  Тест  



Физика Контрольная работа Контрольная работа 

Химия Тест Тест 

Биология Тест Тест 

История Тест Тест 

Обществознание Тест Тест 

Физическая культура Сдача нормативов Сдача нормативов 

Основы безопасности и защиты Родины Тест Тест 

География Тест Тест 

 Курс «Решение задач по генетике» Тест Тест 

 Курс  «Подготовка к ЕГЭ по информатике» Тест Тест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план среднего общего образования технологического профиля бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Заливинская средняя  общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза В.И.Васильева»  Тарского муниципального района Омской области .10-11 

классы на 2024-2026 учебные года 

Предметная 

область 

Учебные 

предметы 
Уровень  

Количество 

часов за 2 

года 

обучения 

10 класс 11 класс 

2024-2025 2025-2026 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 136 2 68 2 68 

Литература Б 204 3 102 3 102 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 
Б 204 3 102 3 102 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

У 272 4 136 4 136 

Геометрия У 204 3 102 3 102 

Вероятность и 

статистика 
У 68 1 34 1 34 

Информатика Б 68 1 34 1 34 

Естественно-

научные предметы Физика У 340 5 170 5 170 

Химия Б 68 1 34 1 34 

Биология Б 68 1 34 1 34 

Общественно- 

научные предметы 

История Б 136 2 68 2 68 

Обществознание Б 136 2 68 2 68 

География Б 68 1 34 1 34 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
Б 136 2 68 2 68 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Б 68 1 34 1 34 

  
Индивидуальный 

проект 
  34 1 34     

ИТОГО   2210 33 1122 32 1088 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 

  102 1 34 2 68 

Курс «Решение задач по генетике»  102 1  34 2 68 

Учебные недели   68 34   34   

Всего часов   2312 34 1156 34 1156 

Максимально допустимая нагрузка 

(недельная, годовая) обучающихся при 

5-ти дневной учебной неделе 

  2312 34 1156 34 1156 

 

 

 

 

 

 

  



Учебный план среднего общего образования социально-экономического профиля бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Заливинская средняя  общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза В.И.Васильева»  Тарского муниципального района Омской области . 10-11 

классы на 2024-2026 учебный год 

 

Предметная 

область  

Учебные 

предметы 
Уровень  

Количество 

часов за 2 

года 

обучения 

10 класс 11 класс 

2024-2025 2025-2026 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 136 2 68 2 68 

Литература Б 204 3 102 3 102 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 
Б 204 3 102 3 102 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

У 272 4 136 4 136 

Геометрия У 204 3 102 3 102 

Вероятность и 

статистика 
У 68 1 34 1 34 

Информатика Б 68 1 34 1 34 

Естественно-

научные предметы Физика Б 136 2 68 2 68 

Химия Б 68 1 34 1 34 

Биология Б 68 1 34 1 34 

Общественно- 

научные предметы 

История Б 136 2 68 2 68 

Обществознание У  272 4 136 4 136 

География Б 68 1 34 1 34 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
Б 136 2 68 2 68 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Б 68 1 34 1 34 

  
Индивидуальный 

проект 
  34 1 34     

ИТОГО   2142 32 1088 31 1054 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 

  170 2 68 3 102 

Курс «Решение задач по генетике» 

 
 136 2 68 2 68 

Курс  «Подготовка к ЕГЭ по 

информатике» 
 34     1 34 

Учебные недели   68 34   34   

Всего часов   2312 34 1156 34 1156 

Максимально допустимая нагрузка 

(недельная, годовая) обучающихся при 

5-ти дневной учебной неделе 

  2312 34 1156 34 1156 



 

Учебный план среднего общего образования технологического профиля бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Заливинская средняя  общеобразовательная  школа имени 

Героя Советского Союза В.И.Васильева»  Тарского муниципального района Омской области 

10-11 классы на 2023-2025 учебные года 

Предметная 

область 

Учебные 

предметы 
Уровень  

Количество 

часов за 2 

года 

обучения 

10 класс 11 класс 

2023-2024 2024-2025 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 136 2 68 2 68 

Литература Б 204 3 102 3 102 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 
Б 204 3 102 3 102 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

У 272 4 136 4 136 

Геометрия У 204 3 102 3 102 

Вероятность и 

статистика 
У 68 1 34 1 34 

Информатика Б 68 1 34 1 34 

Естественно-

научные предметы Физика У 340 5 170 5 170 

Химия Б 68 1 34 1 34 

Биология Б 68 1 34 1 34 

Общественно- 

научные предметы 

История Б 136 2 68 2 68 

Обществознание Б 136 2 68 2 68 

География Б 68 1 34 1 34 

 Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Б 68 1 34 1 34 

 Физическая 

культура 

 Физическая 

культура 
Б 136 2 68 2 68 

  
Индивидуальный 

проект 
  34 1 34     

ИТОГО   2210 33 1122 32 1088 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 

  102 1 34 2 68 

Курс «Решение задач по генетике»  102 1 34 2 68 

Учебные недели   68 34   34   

Всего часов   2312 34 1156 34 1156 

Максимально допустимая нагрузка 

(недельная, годовая) обучающихся при 

5-ти дневной учебной неделе 

  2312 34 1156 34 1156 

 

 

 

 



Учебный план среднего общего образования  социально-экономического профиля бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Заливинская средняя  общеобразовательная  школа имени 

Героя Советского Союза В.И.Васильева»  Тарского муниципального района Омской области 

10-11 классы на 2023-2025 учебные года 

 

Предметная 

область  

Учебные 

предметы 
Уровень  

Количество 

часов за 2 

года 

обучения 

10 класс 11 класс 

2023-2024 2024-2025 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Количество 

часов  в 

неделю 

Количество 

часов  в год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 136 2 68 2 68 

Литература Б 204 3 102 3 102 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 
Б 204 3 102 3 102 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

У 272 4 136 4 136 

Геометрия У 204 3 102 3 102 

Вероятность и 

статистика 
У 68 1 34 1 34 

Информатика Б 68 1 34 1 34 

Естественно-

научные предметы Физика Б 136 2 68 2 68 

Химия Б 68 1 34 1 34 

Биология Б 68 1 34 1 34 

Общественно- 

научные предметы 

История Б 136 2 68 2 68 

Обществознание У  272 4 136 4 136 

География Б 68 1 34 1 34 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Б 68 1 34 1 34 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
Б 136 2 68 2 68 

  
Индивидуальный 

проект 
 1 34 1 34     

ИТОГО   2142 32 1088 31 1054 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
  170 2 68 3 102 

Курс «Решение задач по генетике»  136 2 68 
2 

 
68 

Курс «Подготовка к ЕГЭ по 

информатике» 
 34   1 34 

Учебные недели   68 34   34   

Всего часов   2312 34 1156 34 1156 

Максимально допустимая нагрузка 

(недельная, годовая) обучающихся при 

5-ти дневной учебной неделе 

  2312 34 1156 34 1156 

 

 



 



Приложение 4 

к приказу № 86/3 от 30.08.2024г 

 
 

Календарный учебный график для ООП среднего общего образования по четвертям 

на 2024/25 учебный год при пятидневной учебной неделе 

 

Среднее общее образование 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

среднего общего образования в соответствии: 

 

 счастью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобр науки от 17.05.2012 № 413; 

 ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371; 

 с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Минпросвещения РФ от 22.03.2021 № 115. 

1. Даты начала и окончания учебного года 

 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

 

1.2. Дата окончания учебного года для 10 класса: 26 мая 2025 года. 

 

1.3. Дата окончания учебного года для 11 класса: определяется расписанием ГИА. 

 

2. Периоды образовательной деятельности 

 

2.1. Продолжительность учебного года: 

 

 10 класс— 34 учебных недели; 

 11 класс— 34 недели без учета ГИА. 

 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях 

 

10 класс 

 

Учебный Дата Продолжительность 

период Начало Окончание Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных дней(с 

учетом 



    праздничных 
дней) 

I полугодие 02.09.2024 25.10.2024 
16 79 

05.11.2024 27.12.2024 

II полугодие 09.01.2025 21.03.2025 
18 87 

01.04.2025 26.05.2025 

Итого в учебном году 34 166 

 

 

 

11класс 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных дней(с 

учетом 

праздничных 

дней) 

I полугодие 02.09.2024 25.10.2024 
16 79 

05.11.2024 27.12.2024 

II полугодие 09.01.2025 21.03.2025 
18 87 

01.04.2025 26.05.2025 

Итого без учета ГИА*
 34 166 

 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

10класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 

Весенние каникулы 23.03.2025 31.03.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 

Выходные дни 72 

Из них праздничные дни 4 

Итого 199 

 

 
 

11-й класс 



Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 

Весенние каникулы 23.03.2025 31.03.2025 9 

Выходные дни 72 

Из них праздничные дни 4 

Итого 101 

 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации 

 

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности 

по предметам учебного плана с 11 апреля по 20 мая 2025 года без прекращения 

образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

 

5. Дополнительные сведения 

 

5.1. Режим работы образовательной организации 

 

Период учебной деятельности 10-11-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

 

5.2. Расписание звонков и перемен. 

 

Урок Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1-й 08.30-09.10 20 минут 

2-й 09.30-10.10 20 минут 

3-й 10.30-11.10 15 минут 

4-й 11.25-12.05 20 минут 

5-й 12.25-13.05 20 минут 

6-й 13.25-14.05 10 минут 

7-й 14.10-14.50   



                                  - В понедельник на 1 уроке проводится «Разговор о важном». 

 

5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки 

 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка 

в академических часах 

10-е классы 11-е классы 

Урочная 34 34 

Внеурочная 5 5 

                   5.4.Общий режим работы школы: 

 Школа открыта для доступа учащихся в течение 6 дней в неделю с понедельника по    

субботу, выходным днем является воскресенье. В праздничные дни, установленные 

законодательством РФ, образовательное учреждение не работает.   

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом школы  

по ОУ. 

 

5.5. Режим питания обучающихся: 

2 и  5 перемены по 20 минут 

5.6.Режим организации внеурочной деятельности 

Модель внеурочной деятельности основывается на оптимизации внутренних 

ресурсов БОУ «Заливинская СОШ». Внеурочные занятия, в том числе курсы по выбору, 

кружки, секции, проводятся после учебных занятий с перерывом не менее 30 минут. 
 

 

 


